2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

13 марта 2018 года №  ЧС-01-03-20
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Чертаново Северное в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное города Москвы от 1 марта 2018 года № ЧС-16-142/8, поступившего 1 марта 2018 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Чертаново Северное в 2018 году (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                               Б.Б. Абрамов – Бубненков
	Приложение

к решению Совета депутатов

	муниципального округа
Чертаново Северное

 от "13" марта 2018г.

№ ЧС-01-03-20

Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Чертаново Северное в 2018 году

за счет средств стимулирования управы района
Чертаново Северное города Москвы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Единица измере-ния (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты

(руб.)

	1
	Ул.Кировоград-ская, д.4, корп.1
	Ремонт асфальтовых покрытий
	2500
	кв.м.
	1 931 057,34

	Замена бортового камня
	150
	пог.м.
	201 200,80

	Ремонт дорожно-тропиночной сети (АБП)
	550
	кв.м.
	282 600,46

	Установка  садового камня
	700
	пог.м.
	522 177,80

	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	1000
	кв.м.
	413 396,10

	Ремонт лестницы с  поручнем, пандусом, водоотводящим лотком и подпорной стенкой
	1
	шт.
	89 748,81

	Устройство  тренажерной площадки

(с установкой тренажеров)   с устройством синтетического основания  (резина – 120 кв.м.,

борт - 46 пог.м., тренажеры - 5 шт.)
	1

	шт.
	696 693,10

	Устройство / ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	2 644 182,00

	Установка МАФ

на детской площадке
	9
	ед.
	586 262,15

	Установка нового ограждения    на детской площадке
	150
	пог.м.
	40 295,84

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня    (садовый  кам.  - 140 п.м.)

	850
	кв.м.
	2 086 272,67

	Устройство песочного покрытия на детской площадке
	50
	кв.м.
	56 945,16

	Устройство зоны отдыха

(брусчатка - 85,0 кв.м.; борт садовый. - 32,0 п.м.)
	1
	шт.
	243 550,52

	Установка садовых диванов
	15
	шт.
	194 404,92

	Установка урн
	11
	шт.
	68 706,00

	Демонтажные работы
	43
	шт.
	78229,55

	Разработка ПСД на установку опор освещения
	6
	шт.
	218944,88

	Установка опор освещения
	6
	шт.
	501 055,12

	ИТОГО по объекту
	10 855 723,22

	2
	мкр. Северное Чертаново д. 6 корп. 601-604

	Ремонт асфальтовых покрытий
	5645
	кв.м.
	4 360 416,89

	Замена бортового камня
	731
	пог.м.
	980 517,11

	Устройство  покрытия гостевых парковочных карманов
	300
	кв.м.
	418 690,95

	Ремонт дорожно-тропиночной сети (АБП)
	1180
	кв.м.
	606 306,45

	Ремонт  пешеходного тротуара
	3644
	кв.м.
	1 872 356,49

	Установка  садового камня
	1116
	пог.м.
	832 467,35

	Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)
	850
	кв.м.
	198 689,53

	Установка газонного ограждения
	586

	пог.м.
	832 758,37

	Ремонт лестницы  с поручнем и пандусом
	1
	шт.
	105 321,92

	Устройство лестницы с поручнем, пандусом
	1
	шт.
	101 754,92

	Устройство  тренажерной площадки

(с установкой тренажеров)   с устройством синтетического основания  (резина – 126 кв.м.,

борт - 60 пог.м., тренажеры - 11 шт.)
	1

	шт.
	1 250 518,83

	Устройство / ремонт игрового комплекса
	3
	шт.
	2 672 860,00

	Установка МАФ

на детской площадке
	10
	ед.
	463 608,99

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня    (садовый  кам.  - 213 п.м.)

	852
	кв.м.
	2 073 471,25

	Устройство песочного покрытия на детской площадке с устройством садового камня  (сад.камень-24 пог.м.
	41

	кв.м.
	38 226,07

	Устройство зоны отдыха

(брусчатка кв.м. - 137,0)
	1
	шт.
	354 068,89

	Установка садовых диванов
	34
	шт.
	318 936,06

	Установка урн
	34
	шт.
	212 363,99

	Демонтажные работы
	42
	шт.
	77 168,10

	Прочие работы - установка инф. стенда
	3
	шт.
	34 497,02

	Прочие работы - установка профильного поручня
	40
	пог.м.
	154 457,67

	Разработка ПСД на установку опор освещения
	7
	шт.
	218 944,88

	Установка опор освещения
	7
	шт.
	621 055,12

	ИТОГО по объекту
	18 799 456,85

	3
	мкр. Северное Чертаново д. 6 корп. 605-608
	Ремонт асфальтовых покрытий
	5220
	кв.м.
	4 031 912,76

	Замена бортового камня
	639
	пог.м.
	857 115,27

	Ремонт дорожно-тропиночной сети (АБП)
	1627
	кв.м.
	835 983,65

	Устройство  дорожно-тропиночной сети (АБП)
	413
	кв.м.
	514 444,71

	Ремонт  пешеходного тротуара
	3313
	кв.м.
	1 702 282,36

	Установка  садового камня
	1632
	пог.м.
	1 217 420,26

	Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)
	750
	кв.м.
	175 314,30

	Установка газонного ограждения
	315
	пог.м.
	285 247,49

	Ремонт бункерной площадки

с местом хранения ПГМ
	2
	шт.
	348 803,19

	Устройство спортивной площадки с устройством резинового покрытия с сад/камнем с турниками, брусьями (воркаут)

(резинка-706 кв.м., садовый камень-94 п.м.,турники- 15 шт.)

	1
	шт.
	3 315 965,98

	Установка  садовых диванов, садово-парковая скамья
	12
	шт.
	107862,03

	Установка урн
	12
	шт.
	74952,00

	Демонтажные работы
	7
	шт.
	15 433,46

	Прочие работы (установка инф. стенда )
	1
	шт.
	11 499,01

	ИТОГО по объекту
	13 494 236,47

	ИТОГО по мероприятию
	43 149 416,54